
  Ano X • Nº 1.968 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOTerça-feira, 17 de dezembro de 2024  

Prefeitura Municipal de Guaraí
                                               Lei Municipal nº. 563/2015

Diário Oficial 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

Diário Oficial
Maria de Fátima Coelho Nunes

Prefeita Municipal de Guaraí

Riavan Santana Barbosa
Secretário Municipal de Administração, Planejamento, Finanças e 

Habitação

Obede Alves de Oliveira
Responsável pela edição do Diário Oficial de Guaraí

SUMÁRIO
ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO                                  01

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL                01

ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 3.329/2024 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2024

“EXONERA SERVIDORA DE CARGO COMISSIONADO, 
QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ”

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no 
uso das atribuições que lhe confere o art. 91, inciso II, da Lei Orgânica do 
Município de Guaraí e tendo em vista o Art. 34, inciso I, da Lei Municipal 
nº. 006/2000;

R E S O L V E

Art. 1º. EXONERAR a Sra. Leidiane Elizia Ramos do Cargo 
Comissionado de Diretora de Indústria e Comércio, com lotação na 
Secretaria Municipal de Articulação Institucional e Desenvolvimento.

Art. 2º. DETERMINAR que a Diretoria de Recursos Humanos 
providencie os respectivos trâmites para que esta Portaria surta seus 
efeitos legais. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos legais ao dia 04/12/2024, revogadas as 
disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO 
DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, aos seis dias do mês de dezembro do ano de 2024. 

Riavan Santana Barbosa
Secretário de Administração, Planejamento e Finanças

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAÍ - TO
EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 005/2024
A Prefeitura Municipal de Guaraí - TO, no uso de suas atribuições legais, 
faz saber a todos interessados que aos 12/12/2024 foi  ADJUDICADO  
e  HOMOLOGADO o resultado da Concorrência Pública n°. 005/2024, 
cujo objeto  Contratação de empresa especializada para execução 
de pavimentação asfáltica em via urbana com drenagem e 
calçada, conforme Termo de Convênio N° 459/2022 – SICONV 
N° 938334/2022, celebrado junto à União, por intermédio do 
Ministério da Defesa – Departamento do Programa Calha 
Norte , a CONSTRUTORA ALJA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º  
25.050.261/0001-47,  com valor Global de  R$ 1.198.235,79 (Um milhão, 
cento e noventa e oito mil, duzentos e trinta e cinco reais, setenta e nove 
centavos),  foi a vencedora desse certame, nos termos da Ata de Sessão 
de Julgamento. 

   Guaraí – TO, 17/12/2024.

EXTRATO DO CONTRATO N.º 070/2024

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 005/2024
PROCESSO Nº 2734/2024
   Contratante: Prefeitura Municipal de Guaraí - TO 
Contratada: CONSTRUTORA ALJA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
25.050.261/0001-47
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de 
pavimentação asfáltica em via urbana com drenagem e calçada, 
conforme Termo de Convênio N.° 459/2022 – SICONV N.° 
938334/2022, celebrado junto à União, por intermédio do Ministério 
da Defesa – Departamento do Programa Calha Norte.
Signatários:  Maria de Fátima Coelho Nunes 
                       Ronaldo Alves Japiassú Filho
Data de Assinatura: 16/12/2024.
Valor da Obra:  R$ 1.198.235,79 (Um milhão, cento e noventa e oito mil, 
duzentos e trinta e cinco reais, setenta e nove centavos)

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N° 01/2024

A Secretaria Municipal de Agricultura, Meio Ambiente e Recursos 
Hídricos de Guaraí - TO, representada pela Secretária Municipal 
Daniella Coelho Santiago, e Centro de Referência de Assistência 
Social - CRAS, representado por Maria Vitória Bastos da Costa, 
firmam o presente Termo de Cooperação Técnica, que tem como 
objeto a “realização de ações ambientais com foco na conservação e 
preservação do meio ambiente e gerenciamento dos resíduos sólidos 
junto à comunidade em geral do município de Guaraí”. O termo terá 
vigência até 31 de dezembro de 2024, contados a partir da data de 
sua assinatura. O presente documento foi assinado em 29/05/2024, no 
município de Guaraí - TO.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
DO TERMO DE COOPERAÇÃO CEPDEC

A Prefeitura Municipal de Guaraí - TO, CNPJ n° 02.070.548/0001-33, 
torna público o extrato do termo que entre si celebram a Prefeitura 
Municipal de Guaraí e o Governo do Estado do Tocantins. O presente 
Termo de Cooperação Técnica tem por objeto tem por objeto realização 
da Capacitação, Treinamento, Formação e Certificação de Brigadas 
Florestais, o qual vigorará até 31 dezembro de 2024, a partir da data de 
sua assinatura, podendo ser prorrogado por igual período.


		2024-12-17T17:57:46-0300
	OBEDE ALVES DE OLIVEIRA MARTINS:01703657195




